
Veřejná zakázka 
"Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. - 2. část" 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

"Modernizace vybavení pro obory návazné 

péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. - 2. část" 

 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

http://nspka.profilzadavatele.cz 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:  

„Pasáž v zadávací dokumentaci: Příloha č.1 ZD – str. 7  

Nejasnost se týká požadavku: Rychlost motorizace stropního závěsu  

Zadavatel na výše uvedeném místě požaduje Rychlost motorizace stropního závěsu ve vertikálním směru, 

v podélném a příčném pohybu po kolejích min. 0,3 m/s.  

 

• Týká se požadavek minimální rychlosti nebo minimální hodnoty maximální rychlosti?  

 

Komentář: Předpokládáme, že požadavek Zadavatele se týká max. rychlosti. Zadavatel ji takto uvádí 

např. u napětí VN generátoru.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje rychlost motorizace stropního závěsu ve vertikálním směru i v podélném a 

příčném pohybu po kolejích minimálně 0,3 m/s. Jedná se o minimální hodnotu nastavenou 

s ohledem na provozní zkušenosti, kterou ještě zadavatel akceptuje coby nemající negativní vliv 

plynulost provozu pracoviště, a kterou plní několik výrobců. Hodnota nižší než uvedená, by 

http://www.nspka.cz/


znamenala nesplnění požadavku. Zájemce ale může nabídnout hodnotu vyšší než požadovanou 

zadavatelem, disponuje-li takovou. 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:  

„Pasáž v zadávací dokumentaci: Příloha č.1 ZD – str. 7  

Nejasnost se týká požadavku: Rotace rentgenky okolo horizontální osy  

Zadavatel na výše uvedeném místě požaduje Rotace rentgenky okolo horizontální osy v rozsahu ±135°.  

 

• Bude Zadavatel akceptovat nabídku na přístroj s rotací rentgenky ±120°?  

 

Komentář: Námi nabízený RTG systém předního světového výrobce je instalován v ČR na mnoha RDG 

pracovištích včetně řady fakultních nemocnic. Zkušenosti z nich dokazují, že se jedná o nevýznamnou 

odchylku, která nemá žádný klinický ani provozní vliv.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavku zadání, které není nijak nadstandardní a plní jej několik výrobců. 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci:  

„Pasáž v zadávací dokumentaci: Příloha č.1 ZD – str. 7  

Nejasnost se týká požadavku: Zobrazení úhlu volného přenosného detektoru  

Zadavatel na výše uvedeném místě požaduje Zobrazení úhlu volného přenosného detektoru na 

digitálním displeji clony.  

 

• Má Zadavatel na mysli zobrazení úhlu detektoru v jeho příčné i podélné ose?  

 

Komentář: Má-li být nastavení kolmosti rtg. paprsku nejen rychlé ale i přesné, je nezbytné, aby byl 

kolmý v obou osách.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje zobrazení úhlu volného přenosného detektoru na digitálním displeji clony 

vůči podložce, tedy v podélné ose (sklopené polohovací lůžko, invalidní vozík apod.) 

Smyslem požadavku je zajistit co nejlepší a velmi rychlé a přesné geometrické nastavení systému 

dosažením kolmosti primárního paprsku na volný detektor. Zadavatel trvá na požadavku zadání. 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci:  

„Pasáž v zadávací dokumentaci: Příloha č.1 ZD – str. 7  

Nejasnost se týká požadavku: Automatické motorické nastavení všech pracovních pozic systému  

Zadavatel na výše uvedeném místě požaduje Automatické motorické nastavení všech pracovních pozic 

systému – stropního stativu s rentgenkou, stolu, vertigrafu a šikmých projekcí.  

 

• Rozumíme tomu správně, že se požadavek vztahuje také na pozici systému pro snímkování 

vertikálním rtg. paprskem se sklopeným detektorem vertigrafu na +90st? Tj. automatické motorické 

nastavení rtg. zářiče i detektoru vertigrafu do této pracovní pozice?  

 

Komentář: Na mnoha pracovištích je tato pracovní pozice používána běžně a poměrně často např. pro 

snímkování horních končetin nebo imobilních pacientů.“ 

 

 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje automatické motorické nastavení pracovních pozic stropního stativu 

s rentgenkou, stolu, vertigrafu, šikmých projekcí atd. Automatickou synchronizaci a pohyb všech 

motorů simultánně v minimálně 6 osách současně. Sklápění detektoru vertikálního stativu 

motoricky ale vyžadováno není, viz. bod č. 3.1 zadání - Stativ vertikální (vertigraf). 

 

V Karviné, dne 25.9.2020 

                          Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj 

   příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 
 

 


		2020-09-25T14:37:58+0200
	JUDr. Rita Kubicová




